1

京津冀联字〔2023〕3 号

关于举办 2023 京津冀产业链供应链创新发展峰会

暨京津冀百强企业、北京百强企业高峰论坛的通知

各京津冀百强企业、北京百强企业、会员企业及有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大关于着力提升产业链供应链韧性

和安全水平的重大决策和战略部署，全面深入贯彻落实习近平总

书记在深入推进京津冀协同发展座谈会上的重要讲话精神，引导

京津冀企业特别是大企业，主动践行高质量发展，在推动经济持

续回升向好中展现更大担当作为，全面推进京津冀协同发展再上

北 京 企 业 联 合 会
北 京 市 企 业 家 协 会
天 津 市 企 业 联 合 会
天 津 市 企 业 家 协 会
河 北 省 企 业 联 合 会
河 北 省 企 业 家 协 会

 2

新台阶，经研究决定于 2023 年 11 月 9 日至 10 日在北京市举办

“2023 京津冀产业链供应链创新发展峰会暨京津冀百强企业、北

京百强企业高峰论坛”。本次峰会由中国企业联合会、中国企业

家协会指导，北京企业联合会、北京市企业家协会主办，天津市

企业联合会、天津市企业家协会，河北省企业联合会、河北省企

业家协会联合主办，中关村中慧先进制造产业联盟承办，主题为

“推进京津冀产业链协同 助力企业高质量发展”。

本次峰会拟邀请国家部委、省市有关领导和行业协会领导，

院士及专家，京津冀百强企业和北京百强企业的负责人，产业链

上下游重点企业，京津冀三地企联（协）副会长、常务理事、理

事及会员企业，以及投资机构及主流媒体等单位代表 800 余人出

席会议。人民日报、新华社、中央广播电视总台、经济日报、中

国网、央视网、北京日报、天津日报、河北日报、新京报、新浪

网等 50 余家央、地媒体作为合作媒体将对本次峰会进行宣传报

道。现将有关事项通知如下：

一、时间、地点

会议时间：2023 年 11 月 9 日 13:00-23:00 报到，11 月 10

日全天会议。

报到地点：北京香格里拉饭店二楼新阁大宴会厅（地址：北

京市海淀区紫竹院路 29 号，电话：010-68412211）。

二、主要内容

峰会按“1+1+3”的组合设置，即一场主体峰会、一场闭门

 3

会议、三场平行专题论坛。

1.主体峰会。发布 2023 京津冀企业百强榜单、《京津冀百强

企业发展报告(2023)》；发布 2023 北京企业百强榜单、《北京百

强企业发展报告(2023)》《北京上市公司发展报告(2023)》。邀

请国家部委、省市有关领导，院士专家以及京津冀百强企业的企

业家，发表主旨讲话、专题演讲、分享交流、建言献策。

2.闭门会议。约 30 人（参会人员定向邀请），拟邀系统集成

能力强、市场占有率高、产业链拉动作用大的企业，京津冀百强

企业、北京百强企业、大型央企国企、重点民企、上市公司的企

业家参与，为开展资源统筹、精准对接奠定基础。

3.专题论坛。平行举办 3 场专题论坛：①企业数字化转型

发展论坛；②新基建产业创新发展论坛；③京津冀企业人才发展

论坛。邀请部委领导、相关产业领域院士专家，产业链重点企

业、关键环节企业领导和代表参加。

三、参会报名办法

本次峰会参会人员主要为京津冀百强企业、北京百强企业的

企业家，京津冀三地企业联合会、企业家协会的副会长、常务理

事、理事及会员企业的主要领导及战略、投资等部门的高层管理

人员，有关院士专家学者，地市（区）企联（企协）代表，京津

冀核心产业链上下游重点企业代表、投资机构及新闻媒体代表参

加。

本次峰会采用线上方式参会报名，参会代表请于 2023 年 10

 4

月 31 日之前，扫描下方二维码进入峰会报名系统报名。

由于需要通过快递邮寄发票，请务必在报名时填写联系人地

址和手机号。未使用线上方式报名的，请将附件 2《报名回执》填

好后于 10月 31日前反馈至北京企联。邮箱: bectop100@163.com；

地址:北京市海淀区紫竹院南路 17 号 3 号楼 5 层北京企业联合会

研究部，邮政编码:100048。

四、费用及住宿

（一）会议费。参会代表每人交纳会议费 1800 元，随员视同

正式代表交纳费用。请参会代表填好报名回执表后尽快将会议费

汇款至承办单位账户，汇款注明“京津冀产业链峰会”字样。

户  名：中关村中慧先进制造产业联盟

开户行：中信银行股份有限公司北京石景山支行

账  号：7117 4101 8260 0014 559

（二）住宿酒店及协议价格。需住宿参会嘉宾请于 10 月 31

日之前自行预定酒店房间，并按照酒店规定缴纳订金、房费（预

订时告知“京津冀产业峰会”享受协议价）。酒店信息：

1.北京香格里拉饭店。单间、标间：900 元/间/天（含早餐）。

地址：北京市海淀区紫竹院路 29 号。总机：010-68412211；联系

mailto:bectop100@163.com

 5

人：王腾 13910215683。

2、北京金龙潭大饭店。标间 668 元（含早餐），单间 688 元

（含早餐），地址：北京市海淀区西三环北路 71 号。总机：010-

88811188；联系人：平方超 15001038363。

五、会务联系与咨询

北京企业联合会、北京市企业家协会

联系人：冯  瑞 010-68706686 18362929972（同微信）。

吴慧婷 010-84980299 15362931405

天津市企业联合会、天津市企业家协会

联系人：孙鹏翎 15922181290

河北省企业联合会

联系人：王金龙 0311-88616115 18032685097

河北省企业家协会

联系人：李亚军 0311-88990860 18932903976

峰会最新日程安排等情况，请及时关注“北京企业 100 强”

公众号，或扫描下方二维码及时查询。

附件：1.2023 京津冀产业链供应链创新发展峰会暨京津冀百

强企业、北京百强企业高峰论坛日程

 6

2.2023 京津冀产业链供应链创新发展峰会暨京津冀

百强企业、北京百强企业高峰论坛报名回执

          3.北京百强企业推荐单位

北京企业联合会             北京市企业家协会

天津市企业联合会           天津市企业家协会

河北省企业联合会           河北省企业家协会

2023 年 10 月 8 日

抄报：中国企业联合会、中国企业家协会

抄送：京津冀各地市（区）企联，北京百强企业推荐单位

京津冀企业百强工作办公室         2023 年 10月 8 日印发

7

附件 1

2023 京津冀产业链供应链创新发展峰会

暨京津冀百强企业、北京百强企业高峰论坛日程

一、闭门会议（11 月 9 日 19:00--21:00）

闭门会议参会人员定向邀请。

二、参会代表自由交流（11 月 10 日 9:00--9:30）

三、平行专题论坛（11 月 10 日 9:30--12:00）

论坛一：企业数字化转型发展论坛

主题是“聚力数字化转型 共谋高质量发展”。企业数字化转

型大潮涌动，面对国际形势巨变，国企勇立潮头。中国 500 强企

业金蝶将带来最新数字化建设成果分享，学习一流企业在人力、

财务、信息化领域的标杆实践，体验 EBC 在大型企业的创新应用

和能力，增进与企业共建、共成长的信心，助力大型企业数字化

转型升级，更与京津冀百强企业的管理精英共聚峰会，学习、探

讨京津冀百强企业未来发展，为中国企业的全球崛起助力。

论坛二：新基建产业创新发展论坛

主题是“新基建助力数据制度先行区建设”。基础设施是经

济社会发展的基石。我国传统基建存量很高，但是城市基础设施

的智能化升级改造、智算中心的建设等“新基建”却处在起步阶

段，拥有广阔发展空间。本次“新基建产业创新发展论坛”旨在

深入发掘新基建在数字化转型中的重要作用，借助数据制度建设

提升新基建产业创新力、竞争力以及可持续发展能力。论坛邀请

业内专家学者和企业代表，共同探讨新基建未来发展的新路径、

8

新模式和新应用，助力城市发展数字转型、智能升级、融合创新

等基础设施体系建设，为中国经济发展注入新活力。

论坛三：京津冀企业人才高质量发展论坛

主题是“聚人才之力推动企业高质量发展 打造京津冀人才

势能新高地”。为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记

在深入推进京津冀协同发展座谈上的重要讲话精神，引导京津冀

大企业发挥引领带动作用，促进产业上下游协同合作，推动大中

小企业融通发展。北京企业联合会企业人才工作委员会，围绕京

津冀企业人力资源管理和人才价值提升，构建京津冀企业人才发

展新格局，推动企业人才高质量发展与交流合作。

四、主体峰会（11 月 10 日 14:00--17:30）

1.国家部委、省市有关领导致辞；

2.中国企联、京津冀企联（企协）领导讲话；

3.院士专家主旨报告；

4.发布 2023 京津冀企业百强榜单、《京津冀百强企业发展报

告（2023）》；

5.京津冀百强企业家主题演讲；

6.对话：三地企联领导与京津冀企业家对话产业协同发展；

7.院士专家主题演讲；

8.发布 2023 北京企业百强榜单、《北京百强企业发展报告

（2023）》《北京上市公司发展报告（2023）》；

9.北京百强企业家专题演讲；

10.对话：北京百强企业促进首都产业经济发展。

9

附件 2

2023 京津冀产业链供应链创新发展峰会

暨京津冀百强企业、北京百强企业高峰论报名回执

参会单位

通讯地址  传  真

参会人姓名 性  别 职  务 电子邮箱 本人电话

联系人姓名 手  机 电子邮箱 联系人是否出席

   是（ ）否（ ）

备注：（1）未使用线上方式报名的，请将此表填好后于 10 月 31

日前按通知要求提交报名，报名以汇款成功为准；（2）因会议人数

限制，名额报满后将关闭报名通道，会议不接受现场报名；（3）需

要住宿的代表请于 10 月 31 日之前联系酒店预订；（4）正式发票请

报到当天领取。

10

附件 3

北京百强企业推荐单位（排名不分先后）

北京电子商会

北京服务贸易协会

北京工业经济联合会

北京经济技术开发区企业协会

北京人工智能产业联盟

北京市朝阳区企业联合会

北京市昌平区企业联合会

北京市怀柔区企业联合会

北京市建筑业联合会

北京市女企业家协会

北京市青年企业家协会

北京市企业发展促进会

北京上市公司协会

北京市西城区企业和企业家联合会

北京物流与供应链管理协会

北京医药行业协会

首都企业家俱乐部

中关村标准化协会

中关村上市公司协会

		2023-10-11T11:34:55+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-10-11T11:37:18+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。